

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS - ANEXO VI

OBRA: RUAS DO LOTEAMENTO IND ETAPA 02

COMPOSIÇÃO 01 - PAVIMENTO COM PARALELEPIPEDOS DE BASALTO						M ²
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS (2un)	H	0,66	R\$ 20,14	13,29
SINAPI-I	4385	PARALELEPIPEDO BASALTICO PARA PAVIMENTAÇÃO, 30 A 35 PÇS/M2	MIL	0,033	R\$ 1.550,00	51,15
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	0,3305	R\$ 18,95	6,26
SINAPI-I	4741	PO DE PEDRA REJUNTE	M3	0,02	R\$ 70,47	1,41
TOTAL SEM BDI					R\$	72,11

COMPOSIÇÃO 02 - MEIO FIO DE BASALTO						M
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	13186	PEDRA BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAO OU CALCAMENTO POLIEDRICO,	M3	0,37	R\$ 61,50	22,76
SINAPI	88629	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO TRAÇO 1:3	M3	0,0039	R\$ 630,05	2,46
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS	H	0,3305	R\$ 20,14	6,66
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS	H	0,3305	R\$ 18,95	6,26
TOTAL SEM BDI					R\$	38,13

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 11/22 DESONERADO

VILA FLORES-RS, 09/01/2023

AUGUSTO BEN
CREA RS 236427
ENG. CIVIL